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Bericht der USKA-Rechnungsrevisoren zum Geschaftsjahr 2019

Als Rechnungsrevisoren lhres Vereins haben wir die auf den 31. Dezember 2019
abgeschlossene Jahresrechnung im Sinne der gesetzlichen und statutarischen Vorschriften
gepruft.

Wir stellen fest, dass

e die Bilanz und die Erfolgsrechnung mit der Buchhaltung tbereinstimmen.

e die Buchhaltung tbersichtlich dargestellt und ausgezeichnet gefiihrt ist.

e Dbei der Darstellung der Vermégensanlage und des Geschaftsergebnisses die
gesetzlichen und statutarischen Vorschriften eingehalten worden sind.

e Die Kasse schliesst mit einem Aufwand von Fr. 252 609.65 und einem Ertrag von
Fr. 252 670.92 ab. Der Gewinn betragt Fr. 61.27. Das Eigenkapital betragt per
31.12.2018 Fr. 230 648.10 und erhdht sich auf neu Fr. 230 709.37.

e der Warenverkauf (USKA Fanartikel) mit dem Gesamtbetrag in der Rechnung
enthalten ist.

e das Inventar des Warenverkaufs (USKA Fanartikel) mit der Buchhaltung
Ubereinstimmt.

e Die Jahresrechnung enthalt die Auslagen und Einnahmen des 90 Jahre Jubilaums-
Hamfests im Konto 3426 nur summarisch. Die Fr. 2'606.39 setzen sich aus Auslagen
von Fr. 46'670.27 und Einnahmen von Fr. 49'276.66 zusammen. Die Details dazu
sind im Anhang zum Bericht aufgelistet.

Aufgrund unserer Prifungsergebnisse beantragen wir, die vorliegende Jahresrechnung zu
genehmigen und dem Vorstand und dem Kassier Andreas Thiemann, HB9JOE, Décharge zu
erteilen.

Muri AG, 9. Januar 2020

Die Revisoren
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Rapport des réviseurs des comptes de 'USKA pour I’exercice 2019

Comme réviseurs des comptes de votre association nous avons examiné au 31 décembre
2019 les comptes selon les prescriptions légales et selon les statuts. Nous constatons que

e Le bilan et le compte des profits et pertes concordent avec la comptabilité;

e La comptabilité est présenté clairement et est trés bien tenue;

e Les prescriptions |égales ainsi que les statuts ont été respectés pour la présentation
du résultat des comptes et le résultat des affaires.

e Les résultats financiers se résument a: dépenses Fr. 252 609.65 et recettes
Fr. 252 670.92. Le profit se monte a Fr. 61.27. Les fonds propres totalisés a
Fr. 230 648.10 se montent au 31.12.2019 a Fr. 230 709.37.

e La vente de fournitures (articles des fan) est intégrée dans le montant global de la
comptabilité.

e L’inventaire de fournitures (articles des fan) concorde avec la comptabilité.

e Les comptes annuels ne résument que les dépenses et les revenus du féte de ham
du 90e anniversaire dans le compte 3426. CHF 2'606.39 se composent de dépenses
de CHF 46'670.27 et de produits de CHF 49'276.66. Les détails sont énumérés en
annexe au rapport.

Au vu des résultats de nos contréles, nous demandons d’accepter les comptes annuels
présents et d‘en donner décharge au comité et au caissier Andreas Thiemann, HB9JOE.
Muri AG, le 9 janvier 2020

Les réviseurs
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Max Ruegger Daniel Venzin Kaspar Zbinden
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UNION SCHWEIZERISCHER KURZWELLEN-AMATEURE
UNION DES AMATEURS SUISSES D’ONDES COURTES
UNIONE RADIOAMATORI DI ONDE CORTE SVIZZERI
UNION OF SWISS SHORT WAVE AMATEURS

Member of the International Amateur Radio Union (IARU)

Jahresrechnung per 31.12.2019
Etats financiers par 31.12.2019

Bilanz / Erfolgsrechnung / Geldflussrechnung / Anhang / ausgewahlte Kennzahlen
Bilan / compte des résultats / tableau des flux de trésorerie / notes aux états financiers /
chiffres clés sélectionnées



USKA

Bilanz per 31. Dezember 2019 mit Vorperiode/Bilan par 31.12.2019 avec la période précédente
(Zahlen/chiffres in CHF)

AKTIVEN/ACTIFS

31.12.2019 %  31.12.2018 %
Flussige Mittel/numéraires et valeurs 219'492.52 845 251'054.43 96.6
Debitoren Jahresbeitrage/débiteurs 7'720.60 3.0 6'916.25 2.7
Uebrige kurzfristige Forderungen/autres créances a court terme 10'642.40 41 3'292.65 13
Vorrate USKA Fanartikels/stock fournitures 6'655.46 25 5'457.76 2.1
Sachspenden Hamfest 2019 1.00 0.0
Aktive Rechnungsabgrenzungen/actifs transitoires 15'486.18 6.0 4'903.85 1.9
UMLAUFVERMOGEN/ACTIFS A COURT TERME 259'898.16 271'624.94
Mobile Sachanlagen 4.00 0.0 400 00
ANLAGEVERMOGEN/ACTIFS A LONG TERME 4.00 4.00
TOTAL AKTIVEN/ACTIFS 259'902.16 100.0 271'628.94 104.5

PASSIVEN/PASSIFS

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen/comptes

créditeurs 4'283.85 1.6 10'475.35 4.0
Passive Rechnungsabgrenzungen/passifs transitoires 3'256.00 1.3 7'350.75 2.8
Kurzfristiges Fremdkapital/Dettes a court terme 7'539.85 29 17'826.10 6.9
Rickstellung Antennenkommission/provisions 13'411.50 5.2 12'911.50 5.0
Ruckstellung PR, Oeffentlichkeitsarbeit/provisions 4'498.20 1.7 6'500.00 25
Rickstellung Ausbildungsfonds/provisions 1'743.24 0.7 1'743.24 07
Ruckstellung EMV-Fonds/provisions 2'000.00 o.8 2'000.00 0.8
Langfristiges Fremdkapital/Dettes a long terme 21'652.94 83 23'154.74 89
FREMDKAPITAL/DETTES 29'192.79 11.2 40'980.84 15.8
Vereinsvermdgen/simplistes actifs 230'648.10 88.7 230'426.09 88.7
Jahresgewinn/bénéfice annuel 61.27 0.0 222.01 041
VEREINSVERMOGEN/SIMPLISTES ACTIFS 230'709.37 8388  230'648.10 887

TOTAL PASSIVEN/PASSIFS 259'902.16 100.0 271'628.94 104.5




USKA

Erfolgsrechnung per 31. Dezember 2019 mit Vorperiode/Compte des résultats avec la période précédente

(Zahlen/chiffres in CHF)

2019 % 2018 %
Nettoerlos USKA Fanartikels/produit net 209.80 1'407.63
NettoerlOs Inserateverkauf/produit net 9'669.40 13'841.30
Nettoerlds USKA Academy/produit net 3'491.63 6'059.23
Ertrage Mitgliederbeitrage/cotisations des membres 231'495.00 233'149.00
Ertrage Abo HBRadios/produit net 1'540.00 1'515.00
Ertrage QSL-Services/produit net 350.00 600.00
Ertrage Beitrage Fachzeitschriften/produit net 544.00 150.00
Sponsoring 90 Jahre USKA/90 ans 2'606.39
Bruttogewinn I/bénéfice brut | 249'906.22 100.0 256'722.16 100.0
Personalaufwand/charges de personnel -101'020.20 -40.4 -105'180.75 -41.0
Bruttogewinn ll/bénéfice brut II 148'886.02 59.6 151'541.41 59.0
Raumaufwand/frais d'espace -3'743.00 1.5 -3'682.05 -1.4
Betriebsmaterialaufwand/les colts d'exploitation des matériaux -624.85 -0.3 -141.60 -01
Transportaufwand/frais de transport -11'146.55  -45 -11'077.65 -4.3
Sachversicherungen/assurance -230.10  -041 -207.10 -0.1
Verwaltungs- und Informatikaufwand/dépenses administratives -24'853.30 -9.9 -23'508.40 -9.2

Werbeaufwand (HBRadio/Fachmessen/Anlasse)/frais de publicité -107'400.71 -43.0 -105'392.45 -41.1

Uebriger betrieblicher Aufwand (Ruckstellungen/nicht bez.

Jahresbeitage)/autres charges d'exploitation -5'789.36 2.3 -11'504.09 -45
Betriebliches Ergebnis | (EBITDA)/résultat d'exploitation | -4'901.85 -2.0 -3'971.93 -15
Finanzaufwand/charges financiéres -1'600.48 -1'137.51
Finanzertrag/résultat financier 4'237.15 7'072.18
Finanzerfolg/réussite financiére 2'636.67 1.1 5'934.67 23
Betriebliches Ergebnis Il (EBT)/résultat d'exploitation Il -2'265.18  -0.9 1'962.74 0.8
ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder

Aufwand/effort extraordinaire/unique 0.00 0.0 -2'5655.65 -1.0
Ertrag/revenu extraordinaire 2'437.05 1.0 927.07 0.4
Jahresgewinn vor Steuern/bénéfice annuel avant impots 171.87 0.1 334.16 o041
Direkte Steuern/impdts directs -110.60 0.0 -112.15 0.0
Jahresgewinn/bénéfice annuel 61.27 0.0 222.01 0.1




Geldflussrechnung USKA/tableau des flux de trésorerie

in CHF

Jahresgewinn (+) / Verlust (-)

Ordentliche Abschreibungen

Zusatzliche Abschreibungen

Buchgewinne (-)

Buchgewinne (+)

Abnahme Debitoren (+)

Zunahme Debitoren (-)

Abnahme Vorrate (+)

Zunahme Vorréate (-)

Abnahme Sonstige Aktiven (+)

Zunahme Sonstige Aktiven (-)

Zunahme Kreditoren (+)

Abnahme Kreditoren (-)

Zufuhrung zu Rickstellungen (+)

Auflésung von Riickstellungen (-)

Erhéhung Sonstige nicht-verzinsliche Passiven (+)
Verminderung Sonstige nicht-verzinsliche Passiven (-)
Geldfluss aus Vereinstatigkeit

Investition in immaterielle Vermdgenswerte (-)
Investition in materielle Vermoégenswerte (+)
Investition in Wertschriften und Beteiligungen (-)
Desinvestition von immateriellen Vermogenswerten (+)
Desinvestition von materiellen Vermégenswerten (+)
Desinvestition von Wertschriften und Beteiligungen (+)
Geldfluss aus Investitionstatigkeit

Freier Cash flow

Aufnahme von Krediten und Darlehen (+)
Riickzahlung von Krediten und Darlehen (-)

Erhéhung Vereinsvermogen (+)

Reduktion Vereinsvermdgen (-)

Desinvestition von Wertschriften und Beteiligungen (+)
Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit

Geldfluss total (= Veranderung fliissige Mittel)

2019

2018

61.27

-9'293.00
-1'098.70
-10'582.33
-6'504.65
500.00
-2'200.00

-2'505.77
-31'623.18

61.27

61.27

-31'561.91

222.01

2'335.05

5'457.76

491.32

-4'719.30
7'750.00
-5'650.00
4'570.75

10'457.59

222.01
-5'843.49

-5'621.48

4'836.11

Kontrollrechnung
Schlussbestand fllissige Mittel
Anfangsbestand fliissige Mittel
Differenz

219'492.52
251'054.43
-31'561.91

251'054.43
246'218.32
4'836.11




USKA

Anhang zur Jahresrechnung 2019/notes aux états financiers

1. Angaben iiber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsatze
Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer Gesetzes,
insbesondere der Artikel Gber die kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung des
Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

1. Informations sur les principes utilisés dans les comptes annuels
Ces états financiers annuels ont été préparés conformément aux dispositions du droit suisse,
en particulier aux articles sur la comptabilité commerciale et du code des obligations (articles
957 2 962).

2. Anzahl Mitarbeiter
Die Anzahl Vollzeitstellen liegt im Jahresdurchschnitt nicht tiber 10 Mitarbeitenden.

2. Nombres d'emloyés
Le nombre moyen d'emplois a temps plein ne dépasse pas 10 employés.

3. Sonstige Angaben
Leasingverbindlichkeiten keine
Versicherungswerte keine
Verbindlichkeiten gegenliber Vorsorgeeinrichtungen keine
Eventualverbindlichkeiten keine

3. Autres informations
Dettes de location non
Les stocks d'assurance non
Engagements envers les fonds de pension non
Contingent non

4. Allgemeine Angaben zur Unternehmung
Firma Union Schweizerischer Kurzwellen-Amateure
Rechtsform Verein
Sitz c/o Bar-Nutz AG, Scheuermattstrasse 8A, 6330 Cham ZG
Eingetragen im Handelsregister des Kantons Zug
Reg.Nr. CHE-253.618.599

4, Informations générales sur I'entreprise
Société Union Schweizerischer Kurzwellen-Amateure
Forme juridique Association
Siege c/o Bar-Nutz AG, Scheuermattstrasse 8A, 6330 Cham ZG
Inscrit au registre du commerce du canton de Zoug
Reg.Nr. CHE-253.618.599

Es bestehen keine weiteren offenlegungspflichtigen Angaben gemass Art. 959¢ OR.
Il n'y a pas d'autres exigences de divulgation conformément a I'art. 959¢ CO.






Art. 5.1 der Statuten/Kompetenz der Delegiertenversammlung der USKA

Der Vorstand versteht seine Arbeit bis und mit 100 Arbeitsstunden als ehrenamtlich. Diese ist nicht abzugelten.
Was dariber liegt als mit grosser Arbeitslast verbunden.

Honorare 2020/honoraires 2020

Funktionstrager Budget 2020 | Budget 2019
CHF CHF
Vorstand Prasident/politisches Lobbying HBY9AMC 7'600 7'600
Kassier HB9JOE 13'300 13'300
PR-Manager vakant 3'325 3'325
Ausbildungskoordination vakant 2'000 2'000
Verbindung IARU R1 HB9JCI 1'900 1'900
Notfunk-Manager HB9JCI 475 475
Verkehrs-Manager HB9OCR 1'500 475
Verbindung Behdrden/Antennen HB9ALH 3'000 3'000
Community Development HBIIQY 3'000 3'000
Total Vorstand 36'100 35075
Vorstandsmitarbeiter ~ Contest-Auswerter KW (o NMD) HB9CZF 1'900 1'900
Contest-Auswerter NMD HTC 475 475
Contest-Auswerter UKW HBOEWL 1'900 1'900
Sekretariat/Protokollf. HBOAHL inkl. Adressverwaltung/Lektorat 11'400 11'400
Online Redaktor HB9GKR 3'800 3'800
Webmaster (techn.) HBI9GSL 1'200 1'000
HBR Redaktionskommission Team 11'400 11'400
HBR Layout HB9AHL 11'400 11'400
QSL-Service HB9CQL 12'000 15'900
Bandwacht HBOCET 450 450
Inserateverkauf HB9FPM erfolgsabhangig 15 % (gemass sep. Formel) 0 0
Verkauf USKA Fanartikels HBOFPM erfolgsabhangig 20 % (gemass sep. Formel) 0 0
Total Vorstandsmitarbeiter 55'925 59'625
92'025 94'700

Die Honorare verstehen sich jeweils brutto. Davon werden noch die gesetzlichen Sozialversicherungsbeitrage (AHV/IV/EO/ALV)

abgezogen. Die USKA als Arbeitgeber bezahlt den gleichen Betrag als Arbeitgeberbeitrag.




USKA Budget 2019 - IST 2019 - Budget 2020

alles in CHF

Budget |IST Abw. (Budget Bemerkungen/
KST Nr. |Parameter 2019 2019 [in% (2020 in % |Remarques
Anzahl Mitglieder 3100 3'074
Mitgliederbeitrage/
80 232'500 245'920 cotisations annuelles
Ertrage/compte de résultats
Beitragserhéhung
500 [Mitgliederbeitrage/Cotisations annuelles 232'500| 231'495 -0.43% 245'920 2020
501 |Ertrage Abo HBR 1'500 1'540 2.67% 1'500
502 |Ertrage QSL-Services 450 350( -22.22% 350
503 |Ertrage Beitrage Fachzeitschriften (Funkamateur) 500 544 8.80% 500
504 |[Nettoerlds Verkauf USKA Fanartikel 1'500 210| -86.01% 200
505 |Nettoerlds Inserateverkauf/Ventes d'espaces publicitaire 14'000 9'669| -30.93% 10'000
506 [Nettoerlds USKA Academy 6'000 3'492| -41.81% 0
507 |Finanzertrag/résultat financier 4'000 4'237 5.93% 4'000
508 |Sponsonring 90 Jahre USKA 0 2'606 0
509 |Nettoauflésung Rickstellungen 0 2'002 0
Total Ertrage 260'450| 256'145| 100.00% 262'470(100.00%
Aufwidnde/Dépenses
Strategische Kernaufgaben
100 |Oeffentlichkeitsarbeit (Website, Tech Days, YL, Jugendanlasse, Diplome) 18'600 18111 -2.63% 18'000
101 |Nachwuchsférderung (Academy, Sponsoring Ausb.Kurse) 12'000 6'935| -42.21% 7'000
102 |Antennenkommission/Bau- und Raumplanung/commission des antennes 1'500 207| -86.20% 200
103 |Task Force/gesetzliche Rahmenbedingungen 400 0| -100.00% 500
104 |Politisches Lobbying/Lobbying politique 400 0| -100.00% 400
105 |EMV/Stdrschutz/Commission de lutte contre les pertubations 2'200 2'545| 15.66% 3'000
106 |Frequenzkoordination 300 182 -39.27% 200
107 |Verbindung Behérden (BAKOM, BABS etc.) 4200 3'647| -13.17% 3'800
108 [Notfunkaktivitdten (EmContest, Ausbildungen) 500 2'919| 483.71% 3'000
109 |Bandwacht/Surveillant des bandes 1'300 1'658| 27.52% 1'100
110 |Messeprésenzen (div. tun-Anldsse, Ham Radio FHN) 22'000 23'584 7.20% 22'000 TUN 12000/FHN 10000
111 |HB9O/HB9O (Kostenbeitrage an OP, Spesen Betriebsgruppe) 17'000 15'033| -11.57% 15'000
112 |HB Radio/Layout/Lektorat (Produktion, Druck, Versand, Autoren, Uebers.) 75'000 74'175 -1.10% 75'000
114  |Verbindung IARU/ITU/ausléndische Verbéande 5'000 4'845( -3.10% 10'000 GC Novi Sad 2020
115 |Beitrage IARU R1/Cotisations a IARU Région 1 4'000 3'898| -2.55% 3'900
116 |QSL-Service/Service QSL 23'000 24'459 6.34% 24'500
117  |Forderbeitrage DokuFunk, Wien 1'000 1'000 0.00% 1'000
118 |Jahresbeitrag ElectroSuisse 100 269| 169.25% 100
119 |IPHA 120 120 0.00% 200
120 |Community Development 4'000 3'492| -12.70% 3'500
Total 192'620| 187'078| -2.88% 192'400| 73.44%
Administration der USKA
200 |Prasident/président 8'000 7'600| -5.00% 7'600
202 |Kassier/caissier 22'000 20'301 -7.72% 20'500
203 |Verkehrsmanager (Contests, Auswertungen, Betrieb SES) 6'000 6'537 8.95% 6'600
204  |Sekretér/Protokollfiihrung/Adressverwaltung/Secrétariat 12'600 12'464| -1.08% 12'500
206 |[GPK 500 320| -35.94% 400
208 |Vorstandssitzungen/Séances de comité (VS, GPK, Géaste) 2'000 2'818( 40.91% 2'800
209 |USKA eigene Anlasse (DV/Hamfest/SPK/MA-Ausflug) 4'000 5'854| 46.35% 6'000 DV 1200 / Hamf. 2000
210 |Wahlen/Urabstimmung/Elections/Votations par correspondance 1'000 849| -15.13% 1'000
212 |Bibliothek/Archiv/ 1'500 1466 -2.24% 1'500
213 [HST 2'500 2'574 2.95% 3'000 Mongolei
214 |ARDF/Gonio 2'500 3'239| 29.54% 2'500
215 |[Sonstige Betriebsarten (ATV/EME etc.) 200 -100.00% 200
216 |Finanzaufwand (nicht bezahlte JB, PC-Taxen, UVG, Arbeitgeberbeitrage) 5'000 4'485( -10.30% 5'000
217 [Bildung Riickstellungen 0 500 0
Total 67'800 69'007 1.78% 69'600| 26.56%
Total Aufwande 260420 256'084| -1.66% 262'000(100.00%
Total Ertrage 260'450| 256'145| -1.65% 262'470(100.00%
Gewinn/Verlust 30 61| 102.80% 470| 0.00%

JSKA Budget 2019 IST 2019 Budget 2020

9.1.2020/HB9JOE






Erfolg Jubilaumshamfest 2019 - 90 Jahre USKA

Mittelverwendung fiir

Aussenaktivitdten

Beitrdge an HBIRF fir Mitorganisation

Exkursion Sonntag internationale Beziehungen
Gaste IARU + VIPs

Honorare fiir Referenten

Honorare/Miete der Kiinstler/Musiker

Inserate in verschiedenen Zeitungen/Zeitschriften
Marketingmaterialien/Poster

Saalmiete

Verpflegung des Hilfspersonals

Total bezahlte Aufwendungen

Ueberschuss (zG USKA Kasse)

46'670.27

2'606.39

18.90
25.00
135.00
200.00
200.00
250.00
280.00
500.00
500.00
1'000.00
1'000.00
1'800.00
1'867.76
2'000.00
2'000.00
2'000.00
2'000.00
2'500.00
3'000.00
8'000.00
8'000.00
10'000.00

47'276.66

2'000.00

49'276.66

Mittelherkunft und méglich dank folgender Sponsoren

Barbetrage
Sparschwein-Kollekte am Hamfest in Zug

Frau Dora Mayer Sigrist, Chur, HBOEPE
Erl6s Ladysprogramm am Hamfest in Zug
Risi Immobilien AG, Baar

Firma Rohde & Schwarz, Ittigen

Herr Dr. Franz Mattig, Schwyz

Frau Chantal Perin, Zug

Herr Dr. Beat Pfrunder, HB9AGI

Firma Gianora-HSU, Egg

Herr Alfred Luthi, Winterthur, HBOJW
Firma Zentrum flr Informatik, Zug

Stadt Zug

Diverse, die nicht namentlich genannt werden wollen
Hasler Stiftung, Bern

Herr Dominique Fassler, Oberwil-Lieli, HB9BBD
Herr Bernard Wehrli, Meggen, HB9ALH
Herr Dr. Willy Risch, Aarau, HB9AHL
Swisscom AG, Urdorf

Victorinox Stiftung

Herr Willi Vollenweider, Zug, HB9AMC
Herr Andreas Thiemann, Muri AG, HB9JOE
Kanton Zug

Summa der Barbetrage

Sachspenden
Firma Lixnet AG, Burgdorf

Total der erhaltenen Sponsoringbeitrage

YEARS

Union of Swiss
Short Wave Amateurs

Herzliches Danke-Schén an alle Sponsoren
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in CHF

Entwicklung des USKA Vereinsvermogens 1996 - 2019

I——-V Amtsperiode HB9JOE
300'000.00

250'000.00

200'000.00
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-50'000.00

i . Zeitperiode
M Vereinsvermogen

M Gewinn/Verlust



Kosten in CHF
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Entwicklung des QSL-Services

der USKA 2000 bis 2019
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Kosten der USKA fiir HB90O 2013 - 2019

21'210.00

@ Fr. 16 490.-- pro Jahr

s 15'851.00

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



Finanzplan 2020 - 2030

alles in CHF

2020 (2021 (2022 |2023 |2024 (2025 (2026 |2027 |2028 (2029 |2030 |Bemerkungen

Parameter | Remarques

Anzahl Mitglieder / JB Verlust MA p.a. 3'074 3'004 2'934 2'864 2'794 2'724 2'654 2'584 2'514 2'444 2'374 |Mitgliederschwund
aufgrund

80 -70 | 245'920 | 240'320 | 234'720 | 229'120 | 223'520 | 217'920 | 212'320 | 206'720 | 201'120 | 195'520 | 189'920 Der%ographie

Ertrage/compte de résultats

Mitgliederbeitrage/Cotisations annuelles 245'920( 240'320| 234'720| 229'120| 223'520| 217'920| 212'320| 206'720( 201'120| 195'520| 189'920

Ertrage Abo HBR 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500 1'500

Ertrage QSL-Services 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350

Ertrage Beitrage Fachzeitschriften (Funkamateur) 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

Nettoerlds Verkauf USKA Fanartikel 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

Nettoerlos Inserateverkauf/VVentes d'espaces publicitaire 10'000] 10'000| 10'000f 10'000f 10'000f 10'000f 10'000f 10'000| 10'000f 10'000f 10'000

Nettoerlds USKA Academy 0 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000 5'000

Finanzertrag/résultat financier 4'000 4'000 4'000 1'000 1'000 1'000 1'000 1'000 1'000 1'000 1'000|Ablauf EE 3.8.2022

Total Ertrage 262'470| 261'870| 256'270| 247'670| 242'070( 236'470( 230'870( 225'270| 219'670| 214'070| 208'470

Aufwidnde/Dépenses

Strategische Kernaufgaben 192'400| 192'400( 192'400( 192'400| 192'400| 192'400| 192'400| 192'400| 192'400( 192'400| 192'400|analog Budget 2020

Total 192'400( 192'400| 192'400| 192'400| 192'400| 192'400| 192'400( 192'400( 192'400| 192'400( 192'400

Administration der USKA 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600( 69'600( 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600|analog Budget 2020

Total 69'600| 69'600( 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600| 69'600( 69'600

Total Aufwénde 262'000| 262'000| 262'000| 262'000| 262'000( 262'000( 262'000( 262'000| 262'000| 262'000| 262'000

Total Ertrage 262'470| 261'870| 256'270| 247'670| 242'070( 236'470( 230'870( 225'270| 219'670| 214'070| 208'470
ohne operative
Massnahmen bei
den Einnahmen und

Gewinn/Verlust 470 -130| -5'730| -14'330| -19'930| -25'530| -31'130| -36'730| -42'330| -47'930| -53'530|Ausgaben

Verluste kumuliert 2020 - 2030 -276'830

Anhang6 Finanzplan 2020 - 2030
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